15/12/2022 12:02 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52800/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_72204317752.html 1/2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA
- DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
008

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 110/2022

No dia 15 de Dezembro de 2022, no(a) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA , inscrito(a) no
CNPJ 11.569.190/0001-89, com sede à n° CEP - – Açailândia-MA neste ato legalmente representado por JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO, portador do CPF n°
40109429320, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA  CNPJ: 39.619.837/0002-30

Representante: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

Telefone: (31) 3774-9401

Email: minas.solucoes@outlook.com

Endereço: RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 - CIVIT I, Serra - ES - 29168-055

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

11 Impressora multifuncional: 40
páginas por minuto, impressão
duplex, cópia duplex, rede ethernet,
garantia 02 anos, toner incluso. 32
PPM monocromática para
impressão, resolução de impressão
de 1200 x 1200 DPI, capacidade
padrão de alimentação de 300
folhas, expansível até 550 folhas,
alimentador automático de 50
páginas, digitalização no vidro de
exposição com resolução de até
19200 DPI (interpolada), USB 2.0
HI- SPEED  ou 3.0. Igual ou similar
a BROTHER DCP/l5652DN

5,00 Unid. BROTHER DCP-L5652dn R$ 4.930,00 R$24.650,00

12 Impressora Multifuncional Laser
Monocromática com Wireless e
Duplex. Igual ou similar Brother
DCP-B7535

4,00 Unid. BROTHER DCP-B7535dw R$ 3.180,00 R$12.720,00

Total: R$ 37.370,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 15/12/2023 , a contar do dia 15/12/2022 .

Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de materiais,
equipamento e suprimentos de informática para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia –
IPSEMA.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

15/12/2022 12:02 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/52800/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_72204317752.html 2/2

JOSANE MARIA SOUSA ARAUJO
DIRETOR EXECUTIVO

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
39.619.837/0002-30